Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de junho de 2021.

Ofício n° 333/2021

Ref.: Indicação n° 158/2021
Vereador: Daniel. Gaterani

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 07 de junho de 2021 e transcrito no Oficio n°
318/2021, de 08 de junho de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
manutenção e recapeamento asfáltico da avenida Dr. Paulo Zuppani, informamos que
se trata de uma obra de extrema necessidade, sendo esta uma das prioridades da
atual gestão administrativa. Por outro lado, estamos mantendo contato com os
órgãos governamentais no intuito de conseguirmos recursos para implementação
dessa melhoria.

Outrossim, solicitamos os valiosos préstimos do N. Edil, para que
nos apoio junto aos deputados de seu partido, com o objetivo de nos auxiliar na
obtenção de recursos financeiros por meio de emenda parlamentar para execução
dessa importante obra.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Marsico
Prefêito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taci u anti nga

Praça Dr. Horacio Ramalho, u° 1601 Centro 1 CEP 1900000 1 i4iquaritiliga / Si,
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.(aquaritinga.sp.gov.hr